uma variação de até 15% do preço médio, pra mais ou pra menos, conforme autoriza a ABNT:  

Apresentada a avaliação bem como o método utilizado para amostragem dos preços, por unanimidade, 

os membros presentes concordaram que os valores de compra e venda para os lotes avaliados são de  

R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais), referente ao lote 296, e R$ 103.000,00 (cento e três mil reais), 

referente aos lotes 308, 320 e 332. 

Divinópolis 05 de outubro de 2.023. 

EMERSON GREGÓRIO DA SILVA 

Presidente da Comissão Municipal de 

Avaliação Imobiliária